



Referat af møde i Studienævn for Anvendt Filosofi d. 22. marts 2023

Deltagere:

Anita Naemi Holm, studienævnsforperson (ANH)
Morten Ziethen, studieleder (MZ)
Kristinna Drachmann Svendsen, studiesekretær (KDS)
Sebastian Lei Møller, studenterstudievejleder (SLM)
Henrik Jøker Bjerre, studienævnmedlem (HJB)

Referent:

Patricia Have, studienævnssekretær (PH)

Afbud:

Marie Magelund, studenterstudievejleder (MM)
Christian Brorson Fich, studenterrepræsentant (CBF)
Anne Sønderskov Christensen, studenterrepræsentant (ASC)
Kathrine Vognsen, kvalitetsmedarbejder (KV)

Mødet blev afholdt online via Zoom

Dagsordenspunkt	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/ opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden		Dagsorden er godkendt.
2. Samarbejde med Anvendt Filosofi Alumneforening	Alumneforeningen deltager ikke i mødet.	
3. Opfølgning på punkter vedtaget på sidste studienævnsmøde <i>Bilag: Referat 20.02.2023 - Studienævnet for Anvendt Filosofi</i>	<p>MM har opdaget fejl i studieordningerne, som hun sender til ANH, PH og KDS: Der var ikke tale om fejl, så der er ingen yderligere kommentarer.</p> <p>PH kontakter Jeanette Arboe, som står for ansættelsen af studentermedhjælpere på instituttet, for at høre, om der er nogen, der kan hjælpe med at OCR-behandle alle pdf'er, der skal bruges i undervisningen, så de kan læses op: CBF har haft møde med en studentermedhjælper, der ved noget om at ocr-behandle pdf'er. De kom frem til, at det kan gøres ved hjælp af en</p>	<p>Ang. ocr-behandling af filer: ANH skriver en tekst for at informere de studerende og sender teksten til KDS og PH, så den kan lægges i Moodle.</p>

	<p>funktion i en app. Der kan desuden søges info om hjælpemidler hos SPS.</p> <p>ANH skriver en tekst for at give de studerende besked om dette i Moodle.</p> <p>Status på studieordningsændringer:</p> <p>a. <u>Filosofihistorie prøveform</u></p> <p>Prøveformen rettes i studieordningen for 2023.</p> <p>Uddannelsesjura skriver desuden: <i>"Ansøgningen godkendes ikke fsva. 2022-studieordningen, da 1. semester ikke længere kører på denne studieordning. Såfremt der er studerende på 2022-studieordningen, der mangler at bestå det pågældende modul, og hvor prøveformen ønskes ændret, skal der i stedet ansøges om individuelle studieordninger for de pågældende studerende."</i></p> <p>b. <u>Sprogfilosofi prøveform</u></p> <p>Prøveformen rettes i studieordningerne for 2022 (kun 3. semester, centralt fag med studietidsforlængelse) og 2023 (1. + 3. semester).</p> <p>Uddannelsesjura skriver desuden: <i>"Hvis der er studerende, der mangler at bestå modulet på 1. semester af 2022-studieordningen, skal der søges om individuelle studieordninger til de pågældende studerende, hvis prøveformen ligeledes ønskes ændret for dem."</i></p> <p>c. <u>Filosofisk Dialog og Vejledning prøveform</u></p> <p>Prøveformen rettes i studieordningerne for 2022 og 2023.</p> <p>Uddannelsesjura skriver desuden: <i>"Ansøgningen godkendes ikke fsva. 2020-studieordningen, da 3. semester ikke længere kører på denne studieordning. Såfremt der er studerende på 2020-studieordningen, der mangler at bestå det pågældende modul, og hvor prøveformen tilsvarende ønskes ændret, skal der i stedet ansøges om individuelle studieordninger for de pågældende studerende."</i></p> <p>d. <u>Agder-valgfag udgår</u></p> <p>Valgfaget fjernes fra studieordningerne for 2022 og 2023.</p> <p>Uddannelsesjura skriver desuden: <i>"Hvis der er studerende, der endnu ikke har fulgt valgfagene på 3. semester af 2020-studieordningen, skal der søges om individuelle studieordninger til de pågældende studerende, hvis deres valgfagsudbud ligeledes skal revideres, fordi undervisningen ikke længere udbydes efter den pågældende studieordning i E23."</i></p> <p>e. <u>Organisationsfilosofi prøveform</u></p> <p>Prøveformen rettes i studieordningerne for 2022 og 2023.</p>	<p>Ang. studieordningsændringerne: KDS og PH sørger for, at der bliver ansøgt om individuelle studieordninger, hvor det er nødvendigt i forhold til fremtidige eksamener.</p>
<p>4. Løbende behandling af kvalitetssikringsopgaver (punkterne behandles i overensstemmelse med årshjul for institutternes kvalitetsopgaver)</p> <p><i>Punkter der behandles på dette møde er markeret med orange.</i></p>	<ul style="list-style-type: none"> • Semesterbeskrivelser (1 gang pr. semester senest 14 dage før studiestart) – <i>sidst behandlet 23.11.2022</i> • Behandling af studieaktivitetsmodellen (ifm. studiestart – september) – <i>sidst behandlet 21.09.2022</i> • Evaluering af studiestart (behandling i efteråret) – <i>sidst behandlet 23.11.2022</i> • Kvalitetsstatus, uddannelsesrapportering, uddannelsesevaluering (ultimo efterår/primo forår) (datapakke og revideret handlingsplan samt eventuel rapport behandles af studienævnet i november/december) – <i>sidst behandlet 25.01.2023</i> • Status på handlingsplan (minimum 1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 22.02.2023</i> • Semester- og kursusevalueringer (1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 26.10.2022</i> 	

	<ul style="list-style-type: none"> • Forsinkede studerende (trafiklys) (1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 21.09.2022</i> • Studiemiljø (behandling i foråret og opfølgning i efteråret) – <i>sidst behandlet 26.10.2022</i> • Dimittendundersøgelse (når en ny undersøgelse er kommet) • Uddannelseszoom (1 gang pr. semester) – <i>sidst behandlet 23.11.2022</i> • Aftagerpanel (minimum 1 gang årligt: referat af møde behandles, opfølgning diskuteres, status på medlemmer/behov for udskiftning) – <i>sidst behandlet 23.11.2022</i> • Behandling af censorrapporter (1 gang om året) (kontakt prodekanen, hvis I ikke modtager en rapport fra censorformandskabet) – <i>sidst behandlet 20.04.2022</i> 	
5. Kontrol af opbrugte prøveforsøg	<p>Hvert år i marts skal det kontrolleres, om der er studerende, der har opbrugt deres prøveforsøg, da dette betyder, at de ikke kan færdiggøre deres uddannelse uden en dispensation fra studienævnet.</p> <p>I marts 2023 var der tre studerende, der havde opbrugt deres prøveforsøg, så de fik brev i e-boks om at de ville blive meldt ud af studiet efter 14 dage, hvis de ikke søgte om og fik godkendt et ekstra prøveforsøg.</p> <p>Én studerende søgte om dispensation og fik godkendt et 4. prøveforsøg til sit bachelorprojekt. De to resterende studerende vendte ikke tilbage inden de 14 dage, så de blev meldt ud af studiet d. 17. marts 2023.</p> <p><i>Efter dagsordenen blev sendt ud:</i> Endnu en studerende har opbrugt sine prøveforsøg og modtaget brev i e-boks som en del af kontrollen. Hun har meldt sig selv ud af studiet d. 5. marts 2023.</p>	
6. Regel i studieordningerne for kandidatuddannelsen	<p>Skal en gammel regel skrives ind i kandidatstudieordningerne igen?:</p> <p>I 2017-studieordningen for kandidatuddannelsen var denne regel skrevet ind:</p> <p>”Eksamensaktivitet: HFA100001H Kandidatspeciale. Tilmelding til undervisning og eksamen forudsætter at 90 ECTS er bestået indenfor rammen.”</p> <p>Det betød, at eksamenstilmeldinger blev afvist, hvis den studerende ikke havde bestået alle modulerne på de foregående semestre.</p> <p>Reglen er ikke i de efterfølgende studieordninger, fordi det fra 2020 var muligt at bytte om på 9. og 10. semester. Studiet er dog gået væk fra denne mulighed igen, så hvis studienævnet godkender det, vil vi ansøge om at få reglen skrevet ind i kandidatstudieordningerne igen.</p> <p><i>Forslaget er stillet af specialekoordinatoren (Jes Lynning Harfeld), studienævnformanden (Anita Naemi Holm) og studienævnsekretæren (Patricia Have).</i></p> <p>ANH og HJB mener begge, at reglen skal skrives ind i studieordningen for kandidatuddannelsen igen. Det fungerede aldrig helt hensigtsmæssigt med at bytte om på 9. og 10. semester, så det giver god mening, at de studerende skal have bestået alle deres andre eksamener, før de kan aflevere deres speciale og forsvare det.</p>	<p>Reglen skal ind i kandidatstudieordningen igen.</p> <p>PH finder ud af hvordan det kan lade sig gøre.</p>
7. Uddannelseszoom	<p>Hvert semester skal undervisnings- og vejledningstimer indberettes til Undervisnings- og Forskningsministeriet, så de kan bekræfte, at vi overholder minimumskravene om 120 timers undervisning og 30 timers vejledning på et semester på bacheloren samt 90 timers undervisning og 20 timers vejledning på et semester på kandidaten.</p> <p>Tallene for Anvendt Filosofi er godkendt af studienævnformanden, så vi venter bare på at modtage tallene fra sidefaget i Psykologi, før sekretæren kan indberette tallene.</p> <p><i>Efter dagsordenen blev sendt ud:</i> Tallene fra sidefaget er indhentet og alle timerne er sendt til Kvalitet og Analyse, som endeligt godkender</p>	

	inden de bliver indberettet til ministeriet.	
8. Digital Eksamen	<p>Studiesekretær KDS og studienævnsssekretær PH har været ved at lave en samlet oversigt over hvordan prøverne på Anvendt Filosofi bliver oprettet i Digital Eksamen, hvilket har affødt følgende spørgsmål:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Skal de studerende altid aflevere deres eksamensopgaver som pdf'er? Ja, det giver god mening at alle opgaver afleveres i samme format. • Kan det være en fordel at anonymisere de studerende ved nogle prøver? Nej, det er ikke nødvendigt, da opgaverne typisk er meget individuelle, hvilket gør, at vejlederne stort set altid ved hvem der har skrevet opgaven alligevel. • Er der nogle eksamensopgaver, der ikke skal tjekkes for plagiat? Nej, alle opgaver skal tjekkes, da det er godt med et ekstra redskab. • Er det en god idé, at studiesekretærene altid linker til den gældende studieordning i Digital Eksamen? Ja, til de eksterne censorer er det en god idé at samle info om hvilke studerende, der er på hvilke studieordninger, i Digital Eksamen. 	KDS og PH sørger for at beslutningerne bliver implementeret i Digital Eksamen.
9. Dispensation og merit	<p>Gennemgang af behandlede dispensationer og meritter foretaget uden for studienævnsmøderne</p> <ul style="list-style-type: none"> • En ba-studerende har fået godkendt et kandidattilvalgsfag på Aarhus Universitet (fra september 2023) • En ba-studerende har fået godkendt sidste del af sit tilvalgsfag på CBS (strukturen på CBS er anderledes, så derfor skulle studienævnet godkende af to omgange) • En ba-studerende har fået godkendt 4. prøvoforsøg til sit bachelorprojekt (ifm. kontrol af opbrugte prøvoforsøg) • En ba-studerende har fået godkendt at skrive individuelt i Politisk filosofi og PBL • En ba-studerende har fået godkendt merit for valgfag på 3. semester • En ba-studerende har fået godkendt ekstra tid til eksamener <p><i>Efter dagsordenen blev sendt ud:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • En ba-studerende har fået godkendt ekstra tid og brug af hjælpemidler til eksamen i Argumentationsteori 	
10. Studiemiljø <i>(fast punkt for studenterrepræsentanter og studievejleder)</i>	Intet at referere.	
11. Studiets økonomi	Intet at referere.	
12. Eventuelt	<p>Side- og tilvalgsfag Der har været flere spørgsmål end normalt om dette i år, hvilket måske har noget med den nye hjemmeside at gøre. Det er desuden svært at finde ud af, hvem man kan kontakte med spørgsmål – både for de studerende og studiesekretærene, der administrerer side- og tilvalgsfag. På studiesekretærernes opfordring, har studiedata sagt, at</p>	

	<p>de vil invitere studiestekretærerne til et møde, hvor det kan diskuteres, hvordan vi fremover kan sørge for bedre information til de studerende.</p> <p>Studenterstudievejlederne er informeret.</p> <p>Valgfag på 3. semester Studienævn for International Virksomhedskommunikation giver besked, hvis de to valgfag, der er skrevet ind i Anvendt Filosofis studieordning, ikke bliver oprettet. De giver desuden besked om et eventuelt loft for antal studerende, så vi ved, om valgfagene skal udbydes i Stads selvbetjening eller om vi skal håndholde tilmeldinger.</p> <p>ANH afholdt sidste år et informationsmøde ang. de forskellige valgfag, men dette møde afholder hun ikke i år. I stedet vil SLM og MM tale om muligheden for at tage 10-15 minutter i forlængelse af en forelæsning, til at informere de studerende på 2. semester.</p> <p>Logik MZ videregiver et spørgsmål fra Kvalitet og Analyse ang. et punkt fra kvalitetsrapporteringsmødet d. 6. februar 2023: De spørger ind til diskussionen om ekstra hjælpetimer til de studerende, der skal op i Logik, fordi det er en eksamen, der tit kan være svær for de studerende at bestå. ANH forklarer, at det blev besluttet ikke at gå videre med det, fordi der ikke er ekstra timer til det i timebudgettet og fordi hun samarbejder med Jens Damgaard Thaysen om at lægge Logik sammen med Argumentationsteori, så eksamensformen omtænkes. MZ fortæller, at instituttet gerne vil supplere med 25-30 timer for at give ekstra hjælp til de studerende, der skal tage Logik i efteråret, fordi det er en specifik problemstilling, der er knyttet til en begrænset overgangsperiode. ANH vil tale med Jens Damgaard Thaysen om de supplerende hjælpetimer. Den nye eksamensform for sammenlægningen af Logik og Argumentationsteori vil blive inkluderet i studieordningen, der træder i kraft d. 1. september 2024.</p> <p>Samarbejde med AAU Business School MZ har talt med studielederen på AAU Business School, hvor de har et undervisningsforløb i organisationsteori. De tilbyder, at der kan være noget udveksling af studerende, så AF-studerende har mulighed for at komme til noget af undervisningen på AAU Business School og deres studerende kan deltage i undervisning på Anvendt Filosofi. Anvendt Filosofi står på nuværende tidspunkt uden en underviser, der er specialiseret i organisationsfilosofi, så det kan være en hjælp, hvis undervisningen kan suppleres med undervisning i organisationsteori på et andet institut. ANH vil tage muligheden med til næste undervisermøde og diskutere det med de andre undervisere på Anvendt Filosofi.</p>	<p>Ang. valgfag på 3. semester: SLM og MM vil tale om muligheden for at tage 10-15 minutter i forlængelse af en forelæsning, til at informere de studerende på 2. semester om valgfagene. KDS og PH kan sørge for at det kommer i skemaet til de studerende.</p> <p>Logik: ANH aftaler med Jens Damgaard Thaysen hvordan de supplerende timer til Logik kan koordineres.</p> <p>Samarbejde med AAU Business School: ANH tager muligheden for samarbejde om organisationsteori og -filosofi med til næste undervisermøde.</p>
--	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilag:

- "Referat 25.01.2023 - Studienævnet for Anvendt Filosofi" (pdf)

Mødekalender 2023

Møde 1	25. januar 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 2	20. februar 2023 kl. 13.00 -15.00
Møde 3	22. marts 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 4	19. april 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 5	17. maj 2023 kl. 12.00 -15.00
Møde 6	14. juni 2023 kl. 12.00 -15.00